
Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE DE WATERMAEL-BOITSFORT

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Cathy Clerbaux, Présidente ;
Olivier Deleuze, Bourgmestre ;
Alain Wiard, Anne Depuydt, Cécile Van Hecke, Tristan Roberti, Benoît Thielemans, Jan Verbeke,
Échevin(e)s ;
José Stienlet, Philippe Desprez, Véronique Wyffels, Guillebert de Fauconval, Jean-Marie Vercauteren,
Didier Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, David Leisterh, Michel
Colson, Anne Spaak-Jeanmart, Hugo Périlleux-Sanchez, Dominique Buyens, Sandra Ferretti, Odile
Bury, Roland Maekelbergh, Conseillers ;
Etienne Tihon, Secrétaire communal.

 
Jean-Manuel Cisey, Échevin(e) ;
Martine Payfa, Conseiller.

Séance du 20.11.18

#Objet : Marchés publics (du 02/10/2018 au 30/10/2018) - Communication au Conseil des délibérations
prises par le Collège en vertu des articles 234 §3 et 234bis de la Nouvelle Loi Communale.#

Séance publique

Le Conseil communal,
Vu la Loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics ;
Vu l’Arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs classiques et
ses modifications ultérieures ;
Vu l’Arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d’exécution des marchés publics et ses
modifications ultérieures, notamment l’Arrêté royal du 22 juin 2017 ;
Vu les articles 234 §3 et 234bis de la Nouvelle Loi Communale du 24 juin 1988, tels que modifiés par les
ordonnances du 17 juillet 2003, du 09 mars 2006, du 11 juillet 2013 et du 27 juillet 2017 ;
Sur proposition du Collège ;
DECIDE
De prendre pour information les délibérations du Collège relatives à des marchés publics, prises en
application des articles 234 §3 et 234bis de la Nouvelle Loi Communale, énumérées ci-après :
 
Collège du 02/10/2018
 

Service Objet

Travaux
publics

Achat d'un dumper pour le cimetière – Marché public de faible montant – Approbation de la
procédure de passation et des conditions – Application de l’article 234 §3 et 236 de la NLC –
Article : 878/744-51 – Montant estimé : 30.000,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Acquisition d'un système de serrures automatisées - Marché public de faible montant -
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché - Application des articles
234 §3 et 236 de la NLC - Articles : 137/-724-60 (9.999,27 euros) - 762/724-60 (541,76 euros) -
766/724-60 (629,44 euros) - 7210/724-60 (541,76 euros) - 7221/724-60 (5.252,45 euros) -
Montant total de la désignation : 16.964,69 euros TVA comprise - Montant total à engager :
17.220,00 euros - Budget : 2018.

1/4Conseil communal - 20.11.2018 - Extrait du dossier 32000

#017/20.11.2018/A/0004#



Travaux
publics

Aménagement des anciens locaux de la Police (Cuisine centrale) et remplacement de la porte de
garage – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de
l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 700/724-60
– Montant estimé : 15.000,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 12.617,09 euros TVAC
– Montant à engager : 13.878,00 euros TVAC – Budget : 2018.

 
 
Collège du 09/10/2018
 

Service Objet

Marchés
publics

Acquisition de 20 chaises en bois pour l’Espace Mémoire – Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles
234 §3 et 236 de la NLC – Article : 778/744-51 – Montant estimé : 1.750,00 euros TVAC –
Montant de la désignation : 1.633,50 euros TVAC – Montant à engager : 1.640,00 euros TVAC
– Budget : 2018.

Petite
Enfance

Achat d’un frigo pour fruits et légumes – Marché public de faible montant – Approbation de la
procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la
NLC – Article : 84402/744-51 – Montant estimé : 1.150,00 euros TVAC – Montant de la
désignation : 952,60 euros TVAC – Montant à engager : 955,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Fourniture et placement de stores à la Maison Haute et au n°6 Gilson – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application
des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 137/724-60 – Montant estimé : 2.180,00 euros
TVAC – Montant de la désignation : 1.990,20 euros TVAC – Montant à engager : 2.180,00
euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Marché stock - Abattage et élagage d'arbres – Marché public de faible montant – Approbation de
la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de
la NLC – Article : 766/735-60 – Montant estimé : 25.000,00 euros euros TVAC – Montant de la
désignation : 25.000,00 euros TVAC – Montant à engager : 25.000,00 euros TVAC – Budget :
2018.

Travaux
publics

Marché stock - Achat d'arbres – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure
de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC –
Article : 766/735-60 – Montant estimé : 15.000,00 euros TVAC – Montant de la désignation :
15.000,00 euros TVAC – Montant à engager : 15.000,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Jeunesse

Installation d’un module de jeux multiples pour l’aire de jeux de la Place Andrée Payfa-Fosseprez
– Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution
du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 761/725-60 – Montant
estimé : 25.000,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 17.355,03 € euros TVAC –
Montant à engager : 17.360,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Académie des Beaux-Arts - Installation d'un nouveau chauffage central - Etude – Marché public
de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7342/724-60 – Montant estimé :
6.600,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 5.959,25 euros TVAC – Montant à engager
: 6.555,00 euros TVAC – Budget : 2018.

 
College du 16/10/2018
 

2/4Conseil communal - 20.11.2018 - Extrait du dossier 32000

#017/20.11.2018/A/0004#



Service Objet

Culture

Achat d’un four à micro-ondes pour les bibliothèques francophones dans le cadre de
réceptions lors d’événements publics – Marché public de faible montant – Approbation de la
procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236
de la NLC – Article : 76711/744-98 – Montant estimé : 200,00 euros TVAC – Montant de
la désignation : 200,00 euros TVAC – Montant à engager : 200,00 euros TVAC – Budget :
2018.

Bibliothèques

Achat de coques antivol pour tablettes numériques pour les bibliothèques et ludothèques
communales – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation
et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
76711/744-98 – Montant estimé : 380,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 380,00
euros TVAC – Montant à engager : 380,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Bibliothèques

Achat de tablettes et liseuses numériques avec étuis de protection pour les bibliothèques et
ludothèques communales – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure
de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la
NLC – Article : 76711/744-98 – Montant estimé : 890,00 euros TVAC – Montant de la
désignation : 890,00 euros TVAC – Montant à engager : 890,00 euros TVAC – Budget :
2018.

Travaux
publics

Académie des Beaux-Arts - Installation d'un nouveau chauffage central - Etude – Marché
public de faible montant – Annulation de la délibération du 9 octobre 2018 et Approbation
de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3
et 236 de la NLC – Article : 7342/724-60 – Montant estimé : 11.000,00 euros TVAC –
Montant de la désignation : 10.660,10 euros TVAC – Montant à engager : 11.000,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

Informatique

Acquisition de tablettes pour le projet « Ecoles Numeriques » pour les écoles communales
de Watermael-Boitsfort – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure
de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la
NLC – Article : 7221/742-53 – Montant estimé : 1.485,00 euros TVAC – Montant de la
désignation : 1.485,00 euros TVAC – Montant à engager : 1.485,00 euros TVAC – Budget
: 2018.

Informatique

Acquisition d’un set de constructions programmables « LegoWeDo » pour le projet «
Ecoles Numeriques » pour les écoles communales de Watermael-Boitsfor t– Marché public
de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7221/742-53 – Montant estimé :
140,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 140,00 euros TVAC – Montant à
engager : 140,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Ecole "Nos petits" - Réalisation d'une rampe d'accès PMR – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7210/724-60 – Montant estimé :
16.400,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 14.840,00 euros TVAC – Montant à
engager : 16.324 euros TVAC – Budget : 2018.

 
 
Collège du 23/10/2018
 

3/4Conseil communal - 20.11.2018 - Extrait du dossier 32000

#017/20.11.2018/A/0004#



Service Objet

Travaux
publics

Espace Paul Delvaux - Installation d'un adoucisseur d'eau – Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 762/724-60 – Montant estimé : 1.700,00 euros
TVAC – Montant de la désignation : 1.523,63 euros TVAC – Montant à engager : 1.675,00
euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Raccordement avaloirs Avenue Emile Van Becelaere – Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 421/732-60 – Montant estimé : 3.500,00 euros
TVAC – Montant de la désignation : 3.093,80 euros TVAC – Montant à engager : 3.403,00
euros TVAC – Budget : 2018.

Urbanisme

Acquisition d’un télémètre laser pour le service de l’urbanisme – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application
des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 930/744-51 – Montant estimé : 300,00 euros
TVAC – Montant de la désignation : 194,59 euros TVAC – Montant à engager : 200,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

 
 
 
 
 

Le Conseil est informé.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE,
PAR LE CONSEIL,

Le Secrétaire communal, 
Etienne Tihon  

La Présidente, 
Cathy Clerbaux

POUR EXTRAIT CONFORME
Watermael-Boitsfort, le 21 novembre 2018

Le Secrétaire communal,

Etienne Tihon  

Le Bourgmestre,

Olivier Deleuze

 

4/4Conseil communal - 20.11.2018 - Extrait du dossier 32000

#017/20.11.2018/A/0004#


